
 

Decreto Dirigenziale n. 162 del 05/06/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale Napoli - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 95 DEL COMUNE DI NAPOLI .

TITOLARE DOTT.SSA DI GIACOMO CHERUBINA. AUTORIZZAZIONE DEFINITIVA A

TRASFERIRE LA FARMACIA (TITOLO ED AZIENDA) NEI LOCALI DI PIAZZA GARIBALDI

NN. 20-21 DEL MEDESIMO COMUNE, RICADENTI NELL'AMBITO DELLA SEDE DI

APPARTENENZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con D.P.R.C. n. 7683 del 17/07/1991  , veniva attribuita,  alla dott.ssa 
Di Giacomo Cherubina nata a Napoli il 27.08.1962 C.F. : DGC CRB G2M67 F839F  la 
titolarità (Titolo ed Azienda)  della sede farmaceutica n.95 del Comune di Napoli sita   
alla Piazza Garibaldi n. 18 ; 
 
Che in seguito ad ispezione dell’ ASL/Napoli 1 (verbale del 10.11.2005) del  
Dipartimento di Prevenzione, fu rilevato che la farmacia presentava notevoli carenze 
igienico-sanitarie alle quali era necessario porre rimedi; 
 
Che in seguito ad ispezione del Nucleo Antisofisticazione e Sanità di Napoli, (verbale 
del 30.06.2006)  fu rilevato che sussistevano ancora condizioni di inadeguatezza 
igienico-sanitaria allo svolgimento del servizio pubblico;  
 
 
Che in data 08.11.2007, il servizio di Prevenzione e Vigilanza del Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco di Napoli, denunciava altre inadeguatezze dello stabile e 
precisamente, mancanza di aerazione naturale pertanto non rispettate le condizioni 
minime ed essenziali di sicurezza antincendio; 
 
Che in data 09.01.2008, in seguito a Ispezione del Servizio Sicurezza Abitativa del 
Comune di Napoli con nota prot. 84/2007 comunicava con presa d’atto 
dell’impossibilità di ottemperare alla regolamentazione delle vie di esodo e della 
mancanza di aerazione ribadendo l’inidoneità di detti locali allo svolgimento dell’attività 
del servizio pubblico farmaceutico diffidando dal prosieguo della stessa; 
 
Che in data 17.03.2008, la VII  ̂Direzione Centrale – Sicurezza e Mobilità Urbana – 
Servizio Sicurezza Abitativa del Comune di Napoli, a firma del Sindaco, notificava 
l’Ordinanza Sindacale n.10 del 06.03.2008  di sgombero ad “HORAS”  dei locali 
occupati ad uso Farmacia alla Piazza Garibaldi n. 18; 
  
Che con istanza pervenuta all’A.G.C. Assistenza Sanitaria STAP/NA in data  
18/03/2008 prot. n°0241819,  la d.ssa Di Giacomo Ch erubina,  chiedeva 
l’autorizzazione a trasferire la predetta farmacia (Titolo ed Azienda) dai locali siti alla 
Piazza Garibaldi n. 18, ai nuovi locali siti alla Piazza Garibaldi nn. 20-21 del 
Comune di Napoli, ricadenti nell’ambito della sede di appartenenza allegando :  
1) Parere favorevole Ordine dei Farmacisti prov. Di Napoli prot. n. 237 del 03.02.2005 
al trasferimento agli adiacenti locali siti al numero civico 20 della Piazza Garibaldi.  
2) Parere favorevole Comune di Napoli Dipartimento Ambiente Servizio Tutela della 
Salute prot. n. 183 del 1802.2005. 
 3)  nota del Comune di Napoli prot. n. 0021530 del 20.02.2008  con la quale, il 
Dirigente dell’U.O. Territorio Ambiente Servizio Statistica, attesta che i locali prescelti  : 
 a) si trovano incontestabilmente nell'ambito della sede farmaceutica n. 95  della 
vigente P.O.F.; 
  
 b) soddisfano le esigenze  della popolazione della zona; 
 
- Planimetria dei locali siti alla Piazza Garibaldi nn. 20-21  
 
-  nota dell’Asl NA/1  prot. n. 7720 del 27.03.2008 con la quale, il Dirigente del Servizio 
dell’U.O.P.C. dott. Antonio De Buono del Distretto Sanitario n. 53 , esprime parere 
favorevole sulla idoneità igienico-sanitaria dei locali da adibire a farmacia siti alla 
Piazza Garibaldi nn. 20-21  del Comune di Napoli;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Napoli n. 101 del 07.04.2008  veniva 
autorizzato in via provvisoria e fino all’avvenuta eliminazione dello stato di pericolo dei 
locali di Piazza Garibaldi n. 18,   la dott.ssa Di Giacomo Cherubina nata a Napoli il 
27.08.1962 C.F. : DGC CRB G2M67 F839F,  al trasferimento della sede farmaceutica 
n. 95 (Titolo ed Azienda) del Comune di Napoli  dai locali di Piazza Garibaldi n. 18 del 
Comune di Napoli ai nuovi locali siti alla Piazza Garibaldi n. 20 e 21  del medesimo 
Comune ,  ricadenti nell’ambito della sede di appartenenza;  
 
- che agli atti dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria STAP di Napoli è depositata la seguente 
documentazione: 
 
- l’istanza pervenuta all’A.G.C. Assistenza Sanitaria SAN/STAP/NA in data  25/05/2012 
prot. n° 0401922,  con la quale la d.ssa Di Giacomo  Cherubina,  chiede 
l’autorizzazione a trasferire in via definitiva la predetta farmacia (Titolo ed Azienda)  nei 
locali siti alla Piazza Garibaldi nn. 20-21 del Comune di Napoli, ricadenti 
nell’ambito della sede di appartenenza ai sensi  della legge Regionale n. 10 art. 2 
comma 1 lettera a);  
 
CONSIDERATO che l’esercizio farmaceutico è di prevalente interesse pubblico per 
l’assistenza alla popolazione e che ancora ad oggi non si è verificato l’avvenuta 
eliminazione dello stato di pericolo dei locali di Piazza Garibaldi n.18;  
 
Vista  la legge Regionale n. 10 art. 2 comma 1 lettera a) che recita:  
 
Per garantire il pubblico servizio, in casi di necessità o di urgenza per comprovati 
eccezionali motivi, la Giunta regionale, sentiti il Comune e l’Ordine provinciale dei 
farmacisti competenti per territorio, con decreto dirigenziale autorizza il trasferimento 
dei locali di una farmacia anche al di fuori, purché nelle immediate adiacenze, del 
perimetro della sede per la quale fu concessa l’autorizzazione”. 
 
Considerato i  comprovanti motivi eccezionali e di urgenza  ancora ad oggi sussistenti;  
                   
VISTO il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n. 1265; 
 VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
 VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
 VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
 VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
 VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
 VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
 VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
 VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
 VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
 VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
 VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
  VISTA la L.R. n. 10 art. 2 comma 1 lettera a);  
 
 VISTA la deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto  “  Attribuzione   di   
funzioni   ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
 VISTA altresì la circolare  n.5   del   12.06.2000   dell’Assessore   alle    Risorse   
Umane    della      Regione Campania; 
VISTO il  Decreto   Dirigenziale   n. 30 del 06.03.2007 a firma del  Coordinatore     
dell’AGC Assistenza Sanitaria,  con il quale   vengono delegati al Dirigente dello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

 
 

STAP di Napoli tutti i compiti compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno; 
 
ALLA  STREGUA DELL’ISTRUTTORIA COMPIUTA DAL SERVIZIO FARMACEUTICO 
NONCHE’ DELLA ESPRESSA DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ DELLA STESSA 
RESA . 
 

DECRETA 
 

                    Per tutto quanto espresso in  premessa che qui si intende integralmente 
riportato: 
    
 Autorizzare in via definitiva, la dott.ssa Di Giacomo Cherubina nata a Napoli il 
27.08.1962 C.F. : DGC CRB G2M67 F839F,  al trasferimento della sede farmaceutica  
(Titolo ed Azienda) n. 95 del Comune di Napoli  nei locali siti alla Piazza Garibaldi n. 
20 e 21 del medesimo Comune, ricadenti nell’ambito della sede di appartenenza;  
 
Trasmettere copia del presente provvedimento 
- all'Assessore alla Sanità,  
- all'Area Generale Coordinamento Assistenza Sanitaria,  
- alla A.S.L. competente,  
- al Sindaco del Comune di Napoli (NA);  
- al Settore Tributi e Finanze, per quanto di competenza; 
- al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC ai sensi della L. R.  
5-6-1975, n. 61. 
     
                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                    Prof. Prospero VOL PE 
.  
                                                                                  
                                                                                
 
 

                                                                               
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012


	BURC n. 38 del  18 Giugno 2012

